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Resumé af høringssvar – Distriktsændringer til skoleåret 
2018-2019 
 
Der er indkommet 9 høringssvar der vedrører indstillingens 1. at-
punkt om at der ikke foretages ændringer i skoledistrikterne for 
skoleåret 2018/2019: 
 

1. Marie Ravnholt 
2. Torben Højman Jensen, på vegne af skolebestyrelsen og MED-

udvalget på Amager Fælled Skole 
3. Skolebestyrelsen, Grøndalsvænget Skole 
4. Skolebestyrelsen, Oehlenschlægersgade Skole 
5. Skolebestyrelsen, Gasværkvejens Skole 
6. Amager Vest Lokaludvalg 
7. Christianshavn Lokaludvalg 
8. Skolebestyrelsen, Husum Skole 
9. Skolebestyrelsen, Utterslev Skole 

 
Der er indkommet 1 høringssvar vedrørende indstillingens 2. at-
punkt om at suspensionen af beslutningen om at oprette et 
skoledistrikt til den nye skole på Nordøstamager i skoleåret 
2017/2018 videreføres i skoleåret 2018/2019: 
 

1. Amager Øst Lokaludvalg 
 
 
 
Indkomne høringssvar vedrørende indstillingens 1. at-punkt (at der ikke foretages ændringer 
i skoledistrikterne for skoleåret 2018/2019) 

 

Nr. Afsender Resumé 

1. Marie Ravnholt Man valgte for nogle år siden at skære Bryggen i to ned igennem 
Njalsgade og gjorde dermed en gruppe af børn ’geografisk 
uvelkomne’ ved at sende dem til Amager Fælled Skole. Derfor er 
min bøn til jer, når I nu igen skal se på skoledistrikterne: saml 
Bryggens børn på én skole i ét fællesskab.  

2. Torben Højman 
Jensen, på vegne af 
skolebestyrelsen og 
MED-udvalget på 
Amager Fælled Skole 

Høringssvaret tager udgangspunkt i hvad der lokalt – og decentralt 
giver mening i forhold til Amager Fælled Skole og dette 
område/distrikt. Vi vil gerne udtrykke tilfredshed med, at man fra 
politisk side er opmærksom på at der er udfordringer på skolerne. 
Vi tilslutter os derfor Børne- og Ungdomsudvalget og 
forvaltningens idé, om at disse udfordringer kan håndteres ved 
distriktsændringer på kort sigt, men fastlægger også at anlæggelse 
af nye spor og evt. bygning af nye skoler på sigt er nødvendig. Vi 
oplever at der fra politisk side mere ”reageres” end ”forudses” hvad 
angår skolernes kapacitetsudfordringer, hvilket medfører at skolerne 
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ofte er stærkt udfordret, da man ikke disponerer i rette tid, hvilket 
også er gældende på Amager Fælled Skole. Vi er enige i at disse 
udfordringer ikke på nuværende tidspunkt giver forvaltningen 
anledning til at fremlægge ændringer/forslag til ændret skoledistrikt 
igen i kommende år (2018/2019). Det er dog fortsat nødvendigt 
med et vågnet øje og en opmærksomhed fra politikernes side, da der 
i skoledistriktet er lejlighedsbyggerier der på sigt vil medføre flere 
elever og dermed kapacitetsudfordringer. 

3. Skolebestyrelsen, 
Grøndalsvængets 
Skole 
 

Skolebestyrelsen ved Grøndalsvængets Skole vil gerne gøre Børne- 
og Ungdomsudvalget opmærksomme på, at skolen der pt. står midt 
i en omfattende renovering og udvidelse, oplever at det er 
problematisk at grunddistriktet og antallet af potentielle 
skolestartere ikke er større. Det undrer os derfor, at 
Grøndalsvængets skoledistrikt ikke er omfattet af 
distriktsændringerne, og at der ikke aktivt handles på en udvidelse. 
Dels er det væsentligt for at elevoptaget fremadrettet matcher den 
kommende bygningsmasse, dels vil Grøndalsvængets Skole være 
sårbar. Konsekvensen ved ovenstående vil forventeligt give 
alvorlige implikationer for driften af skolen.  

4. Skolebestyrelsen, 
Oehlenschlægersgade 
Skole (OEH) 
 

De udfordringer som OEH står overfor i de kommende år er både 
genhusning i bytæt område, manglende udearealer og yderligere 
kapacitetsudfordringer. Disse udfordringer er identiske med dem I 
tilgodeser på Gasværksvejens Skole, og derfor henstiller vi Børne- 
og Ungdomsudvalget til at søge en løsning, der tilgodeser begge 
skoler og ikke den ene frem for den anden. OEH har 
kapacitetsudfordringer, og er oprindelig 2-sporet, men har siden 
skoleåret 2016/2017 reelt ageret 4-sporet, hvilket videreføres i det 
kommende skoleår. Dette udfordrer skolen i en sådan grad, at vi nu 
mener, det kommer til ulempe for elevernes trivsel og læring. Da 
OEH har en større byggesag til genhusning i vente, mener vi ikke 
det er forsvarligt at indbyde endnu flere elever end vi har kapacitet 
til. Hvis I vælger at frede Gasværksvejens Skole i den nævnte 
periode, opfordrer vi jer til at sikre OEH rimelige budgetmæssige 
driftsmidler i perioden. OEH vil som flermatrikel-skole have øgede 
driftsudgifter som belastning udover allerede nævnte belastning af 
trivsels- og læringsmiljø.  

5. Skolebestyrelsen, 
Gasværksvejens 
Skole 

Skolebestyrelsen tilslutter sig forslaget om at fastfryse kapaciteten 
på Gasværksvejens Skole til 2 spor, indtil den nye skole i Kødbyen 
er klar til indflytning. Skolebestyrelsen tilslutter sig forslaget, idet 
vi henviser til tidligere fremsendte høringssvar vedrørende 
distriktsændringer i 2016-2017 og fastlæggelse af skolens kapacitet 
til 3 spor.  

6. Amager Vest 
Lokaludvalg 

Lokaludvalget er af den opfattelse at skolekapaciteten er under pres 
i Amager Vest på grund af befolkningstilvækst og årevis dårlig 
planlægning. Selvom der er nye skoler på tegnebrættet, og at den 
manglende skolekapacitet et stykke hen ad vejen kan håndteres med 
distriktsændringer er lokaludvalgets opfattelse at det ikke er nok. 
Indtil de nye skoler er færdige, er der behov for midlertidige 
løsninger på kapacitetsproblemerne, hvilket ikke bør ske på 
bekostning af børnene via optimering på klassedannelse og 
lokaleudnyttelse. Der er behov for at Københavns Kommune 



 
 

fastsætter nøgletal for antallet af skoler, daginstitutioner og 
fritidsfaciliteter efter realistiske behovsprognoser, når der bygges så 
mange nye boliger i byen.  

7. Christianshavn 
Lokaludvalg 

Lokaludvalget kommenterer på høringsoplæggets side 3: 
”Christianshavn Skole er udfordret i indskolingen, og dette 
håndteres med den igangværende sporudvidelse”: Som 
lokaludvalget gentagne gange har påpeget, er der stor risiko 
forbundet med den nye sporudvidelse på Christianshavn Skole, da 
yderligere udvidelse ikke vil kunne finde sted. Som tidligere gør vi 
opmærksom på, at det er i hele bydelens interesse at bevare 
Christianshavn som et samlet distrikt. Et samlet christianshavnsk 
skolevæsen ønskes bevaret.  

8. Skolebestyrelsen, 
Husum Skole 

Vi er enige i vurderingen af, at skolen kan rumme en midlertidig 
merindskrivning af 1 spor mere de næste to år. Som skolebestyrelse 
vil vi gerne gøre Børne- og Ungdomsudvalget opmærksomme på, at 
det er afgørende, at en eventuel senere distriktsændring ikke 
påvirker den socioøkonomiske balance i skolens grunddistrikt i 
negativ retning. Skolens grunddistrikt indeholder en stor diversitet 
hvilket vi arbejder aktivt med at bruge som en styrke i skolens 
arbejde med eleverne. Det er dog afgørende for det fremtidige 
arbejde med chancelighed og mønsterbrydning, at der ikke sker en 
distriktsændring således at de socioøkonomisk stærkeste familier 
flyttes til et andet distrikt. Vi gør endvidere opmærksom på vores 
nylige henvendelse vedrørende de fysiske rammer på skolen. De 
fysiske rammer giver som beskrevet i flere høringssvar og 
henvendelser store udfordringer i forhold til at kunne drive en 
tidssvarende skole og tiltrække lokale familier. Vi håber, at der 
snarligt kan findes gode løsninger til sikring af skolens kapacitet og 
kvalitet for elever og medarbejdere.  

9. Skolebestyrelsen, 
Utterslev Skole 

Der er lagt op til at vores skoledistrikter på Nørrebro/Bispebjerg 
forbliver de samme, begrundet i at skolerne på Bispebjerg har plads 
til de elever der er indskrevet. Utterslev Skole måtte i skoleåret 
2016/2017 oprette et ekstraordinært 4. spor for 0. klasserne, da 
søgningen var stor. Ligeledes har søgningen i skoleåret 2017/2018 
været stor, og skolens tre spor matcher således ikke demografien i 
skoledistriktet og den søgning der er til skolen på 87,8 %. Fortsætter 
den store søgning vil skolebestyrelsen indstille til, at skoledistriktet 
bliver mindre, samtidig med at vi fastholder den nuværende 
elevsammensætning. Dette begrundes med at naboskolerne, 
Tagensbo Skole og Grøndalsvænge Skole ikke har haft mulighed 
for at udnytte deres kapacitet til fulde samtidig med at Utterslev 
Skole er fyldt til bristepunktet. Det giver ikke mening med en dårlig 
ressourceudnyttelse, når naboskoler har så skæv fordeling af elever 
og klassestørrelser.  

 
Indkomne høringssvar vedrørende indstillingens 2. at-punkt (at suspensionen af beslutningen 
om at oprette et skoledistrikt til den nye skole på Nordøstamager i skoleåret 2017/2018 
videreføres i skoleåret 2018/2019) 

 

Nr. Afsender Resumé 

1. Amager Øst Lokaludvalget er enige i at fortsætte suspensionen idet 



 
 

Lokaludvalg lokaludvalget forudsætter, at de berørte forældre har været i dialog 
med forvaltningen og har udtrykt enighed med forslaget. Desuden 
vil lokaludvalget på det kraftigste opfordre til, at der afsættes 
tilstrækkelige ressourcer til det øgede pres, så den eksisterende 
kapacitet kan håndteres på en faglig forsvarlig måde.  

 


